Tepatnya masuknya Islam di kerajaan Makassar adalah hari Kamis tanggal 22 September 1605 bertepatan tanggal 9 Jumadil Awal 1014 Hijriah.²³ Berselang 2 tahun kemudian agama Islam menjadi agama resmi Kerajaan Makassar tepatnya 9 November 1607, sebagai buktinya diadakan Sholat Jum'at yang pertama kalinya di Tallo' yakni pada tanggal 9 Nopember 1607 M (18 Rajab 1016 H). Seperti yang di kemukakan oleh Ligtvoet.

Karaeng Matoaya I Malingkaang Daeng Manyonri' Karaeng Katangka inilah yang memegang peranan penting sangat penting dalam usaha mengembalikan keharuman dan kejayaan yang hampir punah di bawah kekuasaan raja ke-13.